
Plan akcji „Lato w Bibliotece” organizowanej przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną w Mysłowicach 

W okresie wakacji  Miejska Biblioteka Publiczna w Mysłowicach 

przygotowała dla dzieci pozostających w mieście głośne czytanie, zajęcia 

czytelnicze i plastyczne oraz zabawy muzyczno-ruchowe. Zajęcia odbywać 

się będą wyłącznie na terenie poszczególnych placówek bibliotecznych, a 

nad bezpieczeństwem dzieci czuwać będą bibliotekarze prowadzący zajęcia. 

 

Biblioteka Centralna – Mysłowice, ul. Strumieńskiego 4, tel. 323160981 

W lipcu biblioteka zaprasza dzieci na otwarte zajęcia w ramach akcji „Lato 

w Bibliotece”. W programie: 

 25 i 26 lipca w godz.11.00-12.00 – Gorące wakacyjne łamigłówki, sza-

rady, kalambury, zagadki, gry planszowe, puzzle, 

 27 i 28 lipca w godz.11.00-12.00 - Bajkowe spotkania z teatrzykiem 

kamishibai, 

 29 lipca o godz.11.00 – Spotkanie podsumowujące akcję „Lato w Bi-

bliotece” 

 

Filia biblioteczna nr 1 – Mysłowice Brzezinka, ul. Laryska 5, tel. 

322222769 

Biblioteka zaprasza dzieci na otwarte zajęcia literacko-plastyczne oraz gry i 

zabawy w godz. 11.00 – 12.00 według harmonogramu: 

 12 lipca - Papierowa obrona przed czarną magią - kurs origami, 

tworzenie zwierzątek-patronusów z papieru, 

 19 lipca - Doktor Dolittle i jego książki - warsztaty naprawy starych, 

zniszczonych książek, 

 2 sierpnia - Bal u Kopciuszka - tworzenie papierowych masek na bal u 

Księcia z bajki, 

 16 sierpnia - Kto ukradł książkę? - Klub Detektywów w bibliotece - 

turniej gry w Cludeo (gra planszowa). 

 

 

 

 

 

 



Filia biblioteczna nr 2 – Mysłowice, ul. Wielka Skotnica 84a, tel. 

510025984 

W czasie wakacji w godzinach pracy filii będzie dostępny kącik dla dzieci, 

w którym można wspólnie 

z rodzicami poczytać książki, zagrać w grę planszową lub poukładać puzzle. 

Zajęcia otwarte dla dzieci odbywać się będą o godz. 12.00 według planu: 

 27 czerwca – 1 lipca – Posty na Facebooku z cyklu „Polecajki na 

wakacje” - polecamy książki dla dzieci, które warto przeczytać w 

wakacje, 

 4 – 8 lipca - Tydzień gier planszowych i karcianych – Pokaż nam w co 

lubisz grać oraz poznaj gry, w które gramy my, 

 11 – 15 lipca - W zdrowym ciele - zdrowy duch - zabawy integracyjne 

i ruchowe na świeżym powietrzu, 

 18 – 22 lipca - I Ty możesz zostać artystą - zajęcia plastyczno – tech-

niczne, 

 16 – 19 sierpnia - Czytanie na dywanie - wspólnie z opiekunami 

czytamy ciekawe książeczki najmłodszym czytelnikom, 

 22 – 26 sierpnia - Czas do szkoły! - kreatywne zajęcia rozwijające 

sprawność manualną dzieci (puzzle, układanki, wyplatanki i wiele 

innych). 

 

Filia biblioteczna nr 3 – Mysłowice Larysz, ul. Laryska 102, tel. 

322226559 

W miesiącu lipcu we wtorki, środy i czwartki w godzinach 12.00 -17.00 oraz 

w poniedziałki i piątki 

w godzinach 10.00-15.00 - „Gry i zabawy w bibliotece” – dzieci będą mogły 

korzystać z gier planszowych, rebusów i krzyżówek. Harmonogram i 

tematyka otwartych zajęć: 

 19 lipca – Dzień Czerwonego Kapturka - zajęcia plastyczne, 

 29 lipca –  Pogadanka z czytelnikami z okazji  

                    Międzynarodowego Dnia Przyjaźni (30.07). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Filia biblioteczna nr 4 – Mysłowice Morgi, ul. Wybickiego 80, tel. 

322252609 
W lipcu biblioteka zaprasza dzieci od godziny 11.00 na cykliczne zajęcia 

pod hasłem „Bajarka opowiada - Poznajemy baśnie europejskie”: 

 19 lipca - „Szczęście”, „Śpiący rycerze” - czytanie baśni polskich oraz 

wykonywanie do nich ilustracji, 

 21 lipca - „Alabastrowa rączka”, „Żelazny Laczy” - czytanie baśni cze-

skich i węgierskich oraz wykonywanie do nich ilustracji, 

 26 lipca „O ludkach biedorobach”, „ Kosiarz i wilk”, „Jak gołąb wił 

sobie gniazdo” - czytanie baśni ukraińskich, litewskich i łotewskich 

oraz wykonywanie do nich ilustracji, 

 28 lipca - „Dwie prządki i żaba”, „Kociołek” - czytanie baśni niemiec-

kich i angielskich oraz wykonywanie do nich ilustracji. 

 

Filia biblioteczna nr 5 – Mysłowice Brzęczkowice, ul. Ziętka 25, tel. 

322232212 
W czerwcu i lipcu w godzinach 11.00 – 13.00 odbywać się będą otwarte 

zajęcia wg harmonogramu: 

 27 czerwca - Baw się z nami - Teatrzyk kamishibai i Niekończąca się 

historia, czyli Moja Bajka, 

 28 czerwca - Quilling - zajęcia plastyczne z papieroplastyki, 

 29 czerwca - Zdrowe życie bez używek - zajęcia plastyczne - pokoloruj 

każdy dzień, 

 30 czerwca - Portret przyjaciela - zajęcia literacko-plastyczne, 

 1 lipca - Baw się z nami - gry planszowe, rebusy, krzyżówki, układanie 

puzzli, 

 18 lipca - Papierowe fantazje - zajęcia plastyczne, 

 19 lipca - Pocztówka z wakacji - zajęcia plastyczne, 

 20 lipca - Na Jagody - Stefek Burczymucha - Co słonko widziało - czy-

tamy, słuchamy, interpretujemy plastycznie, 

 21 lipca - Baw się z nami - gry planszowe,  

                                 rebusy, krzyżówki, kolorowanki. 

 

 

 

 

 

 



Filia biblioteczna nr 7 – Mysłowice, ul. Oświęcimska 8, tel. 322226510 

W okresie wakacji w godzinach 11.00 – 13.00 biblioteka zaprasza dzieci na 

otwarte zajęcia plastyczne i czytelnicze: 

 28 czerwca - Wakacyjny kiermasz rozmaitości - integracyjne gry i 

zabawy, 

 1 lipca - Walter, pies pędzi-wiatr - zajęcia literacko-plastyczne z okazji 

Dnia Psa, 

 5 lipca - Wytęż umysł - zagadki, quizy i rebusy, 

 8 lipca - Rzuć kostką - mini turniej gier planszowych, 

 9 sierpnia - Z kwiatka na kwiatek - zajęcia edukacyjno-plastyczne z 

okazji Wielkiego Dnia Pszczół. 

 12 sierpnia - Wakacyjna skrzynia skarbów - zajęcia plastyczne, 

 23 i 26 sierpnia - Pocztówka z wakacji - zajęcia plastyczne z 

wykorzystaniem różnych materiałów i technik. 

 

Filia biblioteczna nr 8 – Mysłowice Wesoła, ul. 3 Maja 28, tel. 322223807 

W lipcu i w sierpniu w godzinach 11.00 – 13.00 odbywać się będą otwarte 

zajęcia wg harmonogramu: 

 21 lipca - Konkursy, krzyżówki, rebusy, 

 22 lipca - Zostań Włóczykijem - zajęcia plastyczne zorganizowane z 

okazji Dnia Włóczykija (23.07), 

 1 sierpnia - Podróże z Nelą - zajęcia czytelniczo-plastyczne, 

 2 sierpnia - Pokoloruj mnie - świętujemy Dzień Kolorowanki, 

 3 sierpnia - Konkursy, krzyżówki, rebusy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Filia biblioteczna nr 9 – Mysłowice Kosztowy, ul. Kubicy 5, tel. 

571878053 
Biblioteka zaprasza na otwarte zajęcia literacko-plastyczne, które odbywać 

się będą w godz. 11.00-14.00 według harmonogramu: 

1. Pierwszy tydzień wakacji pod hasłem „Tam nas jeszcze nie było” - w 

programie: 

 11 i 12 lipca -  Odkrywanie Karaibów śladami Krzysztofa Kolumba na 

podstawie książki „Nela i skarby Karaibów” - zajęcia edukacyjne, 

 13 lipca - Poznawanie najpiękniejszych wysp Karaibskich - prezentacje 

multimedialne, ekspozycja wydawnictw krajoznawczych, pogadanka o 

ciekawostkach przyrodniczych Karaibów, 

 14 lipca - Czytanie książki „Piraci z Karaibów na krańcu świata” z serii 

Disneya i zabawy na świeżym powietrzu - poszukiwanie skarbu, 

 15 lipca - Skarby Morza Karaibskiego - wykonywanie przestrzennych 

prac plastycznych. 

2. Drugi tydzień wakacji pod hasłem „Przygoda z książką Adama Bahdaja 

Wakacje z duchami - w programie: 

 18 lipca - Poznawanie bohaterów powieści – głośne czytanie wybra-

nych fragmentów, 

 19 lipca - Czy chcielibyśmy się zaprzyjaźnić z bohaterami powieści? - 

rozmowa o książce oraz wspólne tworzenie charakterystyki postaci, 

 20 lipca - Prezentacja zamku w Niedzicy, poznawanie jego historii i ta-

jemnic, połączona z zajęciami plastycznymi - budowanie makiety 

zamku z różnych materiałów, 

 21 lipca - Zabawa w podchody w plenerze, turnieje rycerskie, rozwią-

zywanie zagadek historycznych, 

 22 lipca – Duchy starych zamków – impreza na zakończenie akcji „La-

to w Bibliotece”. 

 
 

 

 


